
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 2. května 2019 

 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 

tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 
 

 

 
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 

dne 2. května 2019 
 

Přítomní:  

Členové SO: Br. Pavel Budinský, br. Tichomir Mirkovič, br. Václav Kuchynka. 

Pracovní skupina SO: br. Jiří Filip, br. Milan Mojžíš, ses. Marcela Ludvíková, br. Jiří 
Charfreitag, br. Viktor Šinkovec, br. Jaroslav Syrový. 
 

ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL v 17:50 hod. 

 

ad 2) Schválení hostů 
 Hosté nejsou jednání přítomni 
 

ad 3) Schválení programu 
Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 

 
Program zasedání SO ČsOL dne 2. 5. 2019 

 
1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Správa nemovitosti 
5) Ekonomická situace 

a) Stav účtů k 2. 5. 2019 
b) Aktualizace Rozpočtu ČsOL 2019  

6) Dotace 2019 
a) Dotace MO ČR 2019 spolkům 
b) Rozdělení dotací MO 2019 
c) Plán práce ČsOL 2019 
d) Dopisy do jednot s rozdělením dotací 

7) Projekty 
a) PoVV 
b) Zámeček 
c) Legie 100 

8) Zrušení členství 
a) Liberec 
b) Ostrava 2 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 2. května 2019 

 

c) Česká Lípa 
9) Sněm 2019 

a) Volební systém 
b) Zpráva mandátové komise 
c) Zpráva komise pro změnu Stanov 

10) Akce ČsOL 
a) Ostrava 

11) Výběrová řízení 
12) Memorandum Lidice 
13) Program RV ČsOL 11. 5. 2019 
14) Změna termínu RV ČsOL 14. 7. 2019 
15) Různé 
16) Pozvánky 
17) Pošta 
18) Závěr 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 4) Správa nemovitosti 
Do bodu nebylo nic zařazeno. 

ad 5) Ekonomická situace 
a) Stav účtů k 2. 5. 2019 
Br. Milan Mojžíš předložil aktuální stav účtů ČsOL a poskytl komentář. 

Usnesení: SO ČsOL bere stav účtů k 2. 5. 2019 na vědomí a ukládá informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 6) Dotace 2019 
a) Dotace MO ČR 2019 spolkům 
Br. Milan Mojžíš předložil seznam dotací poskytnutých MO ČR spolkům na rok 
2019. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

b) Rozdělení dotací MO 2019 
Br. Milan Mojžíš předložil tabulku rozdělení dotací MO 2019 a poskytl komentář. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje předloženou tabulku a ukládá informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

c) Plán práce ČsOL 2019 
Br. Milan Mojžíš předložil aktualizovaný Plán práce ČsOL na rok 2019 a poskytl 
komentář. 

Usnesení: SO ČsOL bere předloženou aktualizaci Plánu práce ČsOL na rok 2019 na 
vědomí a ukládá předložit ji na následující jednání RV ČsOL ke schválení. SO ČsOL 
ukládá zpracovat na základě aktualizace Plánu práce ČsOL na rok 2019 aktualizaci 
Rozpočtu ČsOL 2019 a předložit ji na následující jednání RV ČsOL ke schválení. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

d) Dopisy do jednot s rozdělením dotací 
Br. Milan Mojžíš předložil návrh dopisů k rozeslání do jednot včetně podmínek 
čerpání dotací, tabulky výběrových řízení a cestovního příkazu. 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 2. května 2019 

 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje předložené dokumenty a ukládá jejich neprodlené 
rozeslání do jednot ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 7) Projekty 
a) PoVV 
Br. Viktor Šinkovec předložil informaci o projektu PoVV pro RV ČsOL 11. 5. 2019 – 
viz příloha zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí a ukládá předložit RV ČsOL.  
Hlasování: 3 – 0 – 0  

b) Zámeček 
Br. Viktor Šinkovec předložil informaci o projektu Zámeček pro RV ČsOL 11. 5. 
2019 – viz příloha zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí a ukládá předložit RV ČsOL.  
Hlasování: 3 – 0 – 0  

c) Legie 100 
Br. Jiří Charfreitag předložil žádost MZV o zajištění výstav ČsOL pro ZÚ v zahraničí. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje žádost Ministerstva zahraničních věcí a ukládá podepsat 
licenční smlouvu. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 8) Zrušení členství  
a) Liberec 
Br. Jiří Filip předložil zápis z Členské schůze jednoty Liberec, která schválila 
zrušení členství ses. Milady Tučániové. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předložit na další jednání RV 
ČsOL k projednání. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

b) Ostrava 2 
Br. Jiří Filip předložil zápis z Členské schůze jednoty Ostrava 2, která schválila 
zrušení členství br. Janu Kováčikovi. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předložit na další jednání RV 
ČsOL k projednání. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

c) Česká Lípa 
Br. Jiří Filip předložil zápis z Členské schůze jednoty Česká Lípa, která uvádí 
zrušení členství 11 členů. Br. Filip vysvětlil nesrovnalosti v zápisu z této schůze. 

Usnesení: SO ČsOL konstatuje, že ukončení členství na této schůzi nebylo provedeno 
v souladu s vnitřními předpisy ČsOL a z toho důvodu nebude předkládán návrh 
k projednání RV ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 9) Sněm 2019 
a) Volební systém 
Br. Milan Mojžíš, předseda přípravné volební komise, předložil Směrnici pro přípravu 
voleb do orgánů ČsOL na Řádném sněmu ČsOL 2019. 

Usnesení: SO ČsOL po projednání bere předloženou Směrnici pro přípravu voleb do 
orgánů ČsOL na Řádném sněmu ČsOL 2019 na vědomí a ukládá předložit ke schválení 
RV ČsOL s doporučujícím stanoviskem. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 2. května 2019 

 

b) Zpráva mandátové komise 
Br. Viktor Šinkovec předložil zprávu mandátové komise po kontrole doručených 
zápisů z členských schůzí jednot.  

Usnesení: SO ČsOL po projednání bere předloženou zprávu na vědomí, ukládá ji 
dopracovat a předložit ji k projednání RV ČsOL. SO ČsOL ukládá mandátové komisi 
vyžádat podklady k řádnému svolání členské schůze u jednot, které měly účast na 
členské schůzi menší než 1/3 členů. SO ČsOL po projednání ukládá mandátové komisi 
informovat jednoty, které si zvolily do výboru členy nesplňující Kvalifikační podmínky 
členů pro působení v orgánech ČsOL a informovat je o způsobu nápravy.  
Hlasování: 3 – 0 – 0  

c) Zpráva komise pro změnu Stanov 
Br. Miloš Borovička předložil poznámkovou verzi Stanov ČsOL se stanovisky komise 
po projednání doručených návrhů na změny Stanov ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL po projednání bere předloženou poznámkovou verzi Stanov na 
vědomí a ukládá ji předložit k projednání na další jednání RV. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 10) Akce ČsOL 
a) Ostrava 
Br. Viktor Šinkovec informoval o průběhu cesty do Ostravy na Oslavy osvobození. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

b) Výročí úmrtí MRŠ - Slovensko 
Br. Milan Mojžíš předložil ke schválení delegaci ČsOL na cestu do Bratislavy ve 
dnech 3. – 6. 5. 2019 ve složení br. genmjr. Emil Boček (vedoucí delegace), br. brig. 
gen. Václav Kuchynka, br. pplk. Tichomir Mirkovič. Bratry místopředsedy bude 
doprovázet br. Jaroslav Syrový. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje přednesené složení delegace a cestu do Bratislavy 
Bratislavy ve dnech 3. – 6. 5. 2019. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 11) Výběrová řízení 
Br. Jiří Charfreitag předložil tabulku výsledků výběrových řízení za uplynulé 
období. 

Usnesení: SO ČsOL bere výsledky výběrových řízení na vědomí a ukládá předložit na 
jednání PRV ČsOL s doporučujícím stanoviskem. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 12) Memorandum Lidice 
Br. Jiří Charfreitag předložil memorandum o vzájemné spolupráci s památníkem 
Lidice. 

Usnesení: SO ČsOL bere znění memoranda na vědomí a ukládá předložit jej na jednání 
PRV ČsOL s doporučujícím stanoviskem. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 13) Program jednání RV ČsOL 11. 5. 2019 
Br. Milan Mojžíš předložil program jednání RV ČsOL dne 11. 5. 2019. 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje program jednání RV ČsOL dne 11: 5. 2019. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 2. května 2019 

 

ad 14) Změna termínu RV ČsOL 14. 7. 2019 
Br. Pavel Budinský navrhl změnu termínu RV ČsOL dne 14. 7. 2019. 

Usnesení: SO ČsOL po projednání navrhuje změnu termínu RV ČsOL ze dne 14. 7. 2019 
na pátek 28. 6. 2019. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  
 

Úkol: Projednat na jednání RV ČsOL změnu termínu konání členských schůzí jednot 
v souladu se změnou termínu RV ČsOL. 
 

ad 15) Různé 
a) Pořízení uniforem místopředsedům ČsOL 
Br. Milan Mojžíš přednesl návrh na pořízení uniforem vz. 97 br. pplk.. v. v. 
Tichomiru Mirkovičovi a br. genmjr. Emilu Bočkovi. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje pořízení uniforem vz. 97 br. pplk. v. v. Tichomiru 
Mirkovičovi a br. genmjr. Emilu Bočkovi. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

b) Rozeslání materiálů RV ČsOL 11. 5. 2019 
Br. Jiří Filip uvedl, že dle zvyklostí mají dnes být odeslány materiály pro jednání RV 
ČsOL jeho členům, což je vzhledem k situaci nereálné. 
Br. Pavel Budinský konstatoval, že vzhledem k nedodržení termínu pro zaslání 
zápisů ze členských schůzí z jednot a jejich neúplnosti bylo nutné přeložit jednání 
SO ČsOL z úterý 30. 4. 2019 až na čtvrtek 2. 5. 2019. I přes posun termínu jednání 
SO ČsOL se nepodařilo mandátové komisi pro přípravu Sněmu zpracovat zápisy 
z 11 jednot, které dorazily až po opakované urgenci.  

Usnesení: SO ČsOL ukládá mandátové komisi pro přípravu Sněmu zapracovat do 6. 5. 
2019 poslední došlé zápisy ze členských schůzí jednot do Zprávy mandátové komise 
pro RV ČsOL. SO ČsOL ukládá sekretariátu ČsOL rozeslat materiály pro jednání RV 
ČsOL dne 11. 5. 2019 nejpozději 6. 5. 2019 v odpoledních hodinách.  
Hlasování: 3 – 0 – 0  
 

ad 16) Pozvánky 
Rozděleny. 

ad 17) Pošta 
 
ad 18) Závěr 

Br. Pavel Budinský poděkoval přítomným a ukončil jednání v 21:20 hod. 
 
 
 

 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  
 

Schválil: br. Jiří Filip  
 


